PAGE
4

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«10» июня 2024 года                                                                                           № 48
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 2 04 21074 Денежная компенсация стоимости двухразового питания родителям (представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций, получающих образование на дому» дополнить целевой статьей следующего содержания:
 «01 2 04 21075 Предоставление меры социальной поддержки в форме обеспечения бесплатным горячим питанием детей, прибывшим на территорию муниципального образования города-курорта Пятигорска из Белгородской области и размещенным в пунктах временного размещения на территории города-курорта Пятигорска, обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска, получающим образование по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление меры социальной поддержки в форме обеспечения бесплатным горячим питанием детей, прибывших на территорию муниципального образования города-курорта Пятигорска из Белгородской области и размещенных в пунктах временного размещения на территории города-курорта Пятигорска, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города-курорта Пятигорска;»;
1.1.2. После целевой статьи «04 3 02 00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждениями по работе с молодежью по месту жительства» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «04 3 02 S8310 Укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью.»;

1.1.3. После целевой статьи «06 1 02 23030 Выполнение химического анализа сточных и природных вод» дополнить целевой статьей следующего содержания:
 «06 1 02 23040 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений;»;

1.1.4. После целевой статьи «06 1 04 23170 Санитарная очистка территории города» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 1 04 70140 Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;»;
1.1.5. После целевой статьи «07 2 01 S700Е Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция запасного поля с искусственным покрытием с подогревом на стадионе «Центральный» города Пятигорска)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«07 1 P5 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни»:

07 1 P5 51650 Улучшение материально-технической базы объектов спорта в Ставропольском крае – победителей фестиваля культуры и спорта народов Юга России.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на улучшение материально-технической базы объектов спорта в Ставропольском крае – победителей фестиваля культуры и спорта народов Юга России;»;
1.1.6. После целевой статьи «08 1 02 20170 Организация и обеспечение охраны в муниципальных учреждениях города-курорта Пятигорска» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 1 02 20230 Проведение мероприятий в сфере профилактики правонарушений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение мероприятий в сфере профилактики правонарушений;»;
1.1.7. После целевой статьи «12 5 R3 11110 Создание и функционирование специализированного центра по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на базе муниципальных образовательных организаций» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 8 00 00000 Подпрограмма «Безопасные качественные дороги
 города-курорта Пятигорска»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на реализацию подпрограммы «Безопасные качественные дороги    города-курорта Пятигорска» муниципальной программы города-курорта Пятигорска «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» по соответствующим основным мероприятиям и направлениям расходов, в том числе:

12 8 R1 00000 Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»:

12 8 R1 S0150 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог городских агломераций, образованных городами с населением от 100 до 200 тысяч человек.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог городских агломераций, образованных городами с населением от 100 до 200 тысяч человек.»;
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска: МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации г. Пятигорска», МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации г. Пятигорска» и МУ «Управление общественной безопасности администрации г. Пятигорска».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

	Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

	Л.Д.Сагайдак

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»

	О.В.Топалова

	Заведующий отделом

учета, отчетности и

контрольно-ревизионной работы –

главный бухгалтер

	И.К.Роман

	Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства

	Л.Б.Макаренко

	Заведующий отделом

финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов

	А.О.Курилова